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  ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ BÌNH LÃNG
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

Số:  202 /BC-UBND Bình Lãng, ngày 28 tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO
Tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội  tháng 12 năm 2023,

phương hướng, nhiệm vụ tháng 01 năm 2024

I. KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ PHÁT TRIỂN KINH TẾ - 
XÃ HỘI THÁNG 12 NĂM 2023.

1. Sản xuất Nông nghiệp.
- Xây dựng, triển khai kế hoạch sản xuất vụ Đông Xuân năm 2023 - 2024.
- Hợp tác xã nông nghiệp bơm nước phục vụ cây rau màu vụ Đông và 

gieo mạ sớm. Tuyên truyền nông dân tiếp tục chăm sóc, phòng trừ sâu bệnh cây 
rau màu vụ Đông. Đến ngày 25/12/2023 cày ải ước đạt 95% diện tích. 

- Tình hình chăn nuôi phát triển ổn định, trong tháng không có dịch bệnh 
xảy ra.

2. Công tác quản lý đất đai, tài nguyên, môi trường, giao thông, thủy lợi.
  2.1. Lĩnh vực đất đai, tài nguyên, môi trường:

- Tiếp tục thực hiện việc quản lý đất đai tài nguyên môi trường.
  - Hoàn thiện các nội dung báo cáo kết quả sử dụng đất năm 2023. Tiếp tục 
rà soát lập kế hoạch sử dụng đất năm 2024 về Phòng Tài nguyên và môi trường.

- Thực hiện hoàn thiện hồ sơ đề nghị cấp đổi cấp lại giấy chứng nhận 
quyền sử dụng đất cho 02 trường hợp, đăng ký đo vẽ cho 5 trường hợp, xác nhận 
biến động quyền sử dụng đất cho 04 trường hợp.

- Tổ chức họp xin ý kiến của nhân dân về hồ sơ thiết kế thi công sửa chữa 
cấp thiết khu Lăng mộ bà Bổi Lạng và xây dựng nhà văn hóa thôn Đông Phong.

- Tiếp tục tuyên truyền cho nhân dân thực hiện tốt công tác đảm bảo vệ 
sinh môi trường. Xây dựng kế hoạch và lập dự trù kinh phí đề nghị UBND 
huyện Tứ Kỳ hỗ trợ kinh phí cho việc xử lý chôn lấp rác thải tại bãi rác thải tập 
trung của xã. Yêu cầu HTX dịch vụ Văn Phúc quản lý bãi rác, thường xuyên 
kiểm tra và ngăn chặn các trường hợp đổ rác thải bừa bãi ra môi trường. 

2.2. Lĩnh vực giao thông, thủy lợi
- Tiếp tục thực hiện công tác quản lý hành lang giao thông thủy lợi, đê 

điều, hạn chế thấp nhất các vi phạm xảy ra.
- Hoàn thành và nghiệm thu công tác làm thủy lợi Đông - xuân năm 2023-

2024 tại 2 thôn. Tổng toàn xã làm được 808,5 m3, đạt 80,85% chỉ tiêu huyện giao.
- Hoàn thiện hồ sơ ISO gửi về Sở khoa học và công nghệ để báo cáo.
- Xây dựng kế hoạch giải tỏa hành lang giao thông trục đường xã năm 2023 để thực 

hiện việc giải tỏa hành lang giao thông trước tết nguyên đán Giáp Thìn.
 3. Tài chính - Kế toán:          

          - Thu ngân sách: 372.612.500đ, trong đó
+ Thu tiền đất hoa lợi công sản 34.312.000
+ Thu thuế thu nhập cá nhân 1.040.000
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+ Thu lệ phí môn bài 500.000
+ Thu phạt vi phạm hành chính 4.232.000
+ Lệ phí trước bạ nhà đất 1.022.000
+ Phí chứng thực 1.906.500
+ Thu thuế giá trị gia tăng 1.600.000
+ Thu bổ sung cân đối ngân sách cấp trên 328.000.000
- Chi ngân sách: 361.458.000đ trong đó
+ Lương và các khoản phụ cấp theo lương T12/2023 232.557.000
+ Hoạt động thường xuyên 85.721.000
+ BHXH, Bảo hiểm y tế, kinh phí công đoàn T12/2023 43.180.000

4. Văn hóa - xã hội
4.1. Giáo dục 
- Các nhà trường ổn định nề nếp, dạy và học theo chương trình của Phòng 

Giáo dục. Trường THCS cho học sinh ôn tập và kiểm tra khảo sát chất lượng 
giáo dục theo sự chỉ đạo của Phòng Giáo dục. 

- Các nhà trường tổ chức nhiều hoạt động ngoại khóa cho học sinh nhân 
dịp kỷ niệm 79 năm ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 34 năm 
ngày Hội Quốc phòng toàn dân ( 22/12/1944 - 22/12/2023)

4.2. Văn hóa - Thể thao, thông tin và truyền thanh
- Ban tổ chức Lễ hội Đình Thượng Hải tổ chức Lễ hội truyền thống Đình 

làng năm 2023 đảm bảo theo đúng theo quy định của pháp luật.
- Đài truyền thanh duy trì hoạt động tốt. Trang thông tin điện tử của xã 

hoạt động ổn định, đúng theo hướng dẫn của cấp trên.
4.3. Lao động - Thương binh và xã hội:  
- Nhận và cấp phát trợ cấp ưu đãi người có công đảm bảo đầy đủ, kịp thời.
- Hoàn thiện các biểu mẫu báo cáo kết quả rà soát hộ nghèo, hộ cận 

nghèo, hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2023. Kết quả rà soát 
năm 2023 toàn xã có 26 hộ nghèo, chiếm tỷ lệ 1,35%; 47 hộ cận nghèo chiếm tỷ 
lệ 2,45%; 72 hộ có mức sống trung bình chiếm tỷ lệ 3,75%. Lập sổ quản lý hộ 
nghèo, hộ cận nghèo, hộ làm nông nghiệp có mức sống trung bình năm 2023.

- Lập danh sách hỗ trợ bảo hiểm y tế đối với hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ 
làm nông nghiệp có mức sống trung bình.

- Tiếp nhận 03 hồ sơ trực tuyến lĩnh vực BTXH.
- Hoàn thiện các biểu mẫu báo cáo năm 2023 trên các lĩnh vực phụ trách 

theo quy định.
4.4. Y tế, dân số - Kế hoạch hóa gia đình
- Duy trì công tác khám chữa bệnh ban đầu cho nhân dân. Trong tháng 

khám bệnh cho 337 lượt người, trong đó khám bảo hiểm y tế là 154 lượt người, 
khám khác là: 183 lượt người, điều trị ngoại trú: 337 người.

- Thường xuyên làm tốt công tác tuyên truyền về phòng, chống dịch bệnh 
đau mắt đỏ, dịch bệnh ở người, bệnh Covid - 19, bệnh sốt xuất huyết, tay chân 
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miệng, phòng bệnh cúm gia cầm lây sang người (Cúm A - H5N1) và các dịch 
bệnh khác... 

 - Công tác tiêm chủng: tiêm chủng mở rộng cho 38 trường hợp, trong đó: 
33 trẻ tiêm đủ các loại vắc xin và 05 phụ nữ mang thai được tiêm phòng uống 
ván.

5. Công tác tiếp dân, tư pháp, văn phòng, nội vụ và Cải cách hành 
chính

5.1. Tiếp dân
- Công tác tiếp dân - giải quyết khiếu nại, tố cáo được tổ chức thực hiện 

nghiêm túc, góp phần quan trọng vào việc ổn định tình hình an ninh trật tự trên 
địa bàn xã. Trong tháng UBND xã giải quyết xong 01 đơn đề nghị thuộc lĩnh 
vực Địa chính - xây dựng và không nhận được phản ánh, kiến nghị nào của công 
dân.

5.2. Tư pháp 
- Đảm bảo công tác chứng thực, công tác đăng ký hộ tịch theo quy định 

của pháp luật.
- Đăng ký khai sinh cho 16 trường hợp (đăng ký lại: 07 trường hợp, đăng 

ký lần đầu: 09 trường hợp); Đăng ký khai tử 05 trường hợp (đăng ký lại: 01 
trường hợp, đăng ký mới: 04 trường hợp); Đăng ký kết hôn 01 cặp nam, nữ; Cấp 
giấy xác nhận tình trạng hôn nhân cho 13 trường hợp.

5.3. Nội vụ và cải cách hành chính
- Tiếp tục chỉ đạo thực hiện tốt công tác cải cách hành chính đảm bảo theo kế 

hoạch đã đề ra. 
- Tổ chức họp Hội đồng thi đua khen thưởng xã bình xét Danh hiệu Lao động 

tiên tiến cho cán bộ, công chức xã năm 2023; xét khen thưởng cho các tập thể, 
các cá nhân có thành tích xuất sắc trong thực hiện nhiệm vụ năm 2023, kết quả 
có 16 đồng chí cán bộ, công chức xã được chủ tịch UBND tặng danh hiệu lao 
động tiên tiến năm 2023;  có 10 tập thể và 25 cá nhân được chủ tịch UBND xã 
tặng giấy khen do có thành tích hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ năm 2023. Hoàn 
thiện hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND huyện công nhận danh hiệu LĐTT và tặng 
giấy khen cho tập thể UBND xã; hồ sơ đề nghị Chủ tịch UBND huyện tặng Giấy 
khen cho 02 cá nhân có thành tích xuất sắc năm 2023.

- Làm hồ sơ đề nghị UBND huyện xem xét tăng lương thường xuyên cho 
02 đồng chí cán bộ, công chức đảm bảo đúng theo quy định.

- Bộ phận một cửa hoạt động đúng theo quy định. Từ ngày 26/11/2023 
đến ngày 25/12/2023 tiếp nhận 162 hồ sơ, trong đó: tiếp nhận trong kỳ 139 hồ 
sơ, kỳ trước chuyển sang 23 hồ sơ. Đã giải quyết trả trước hạn và đúng hạn 
160/160 hồ sơ cho tổ chức, công dân (đạt tỷ lệ 100%); 01 hồ sơ đang giải quyết 
trong hạn (thuộc lĩnh vực NCC); 01 hồ sơ đang tạm dừng giải quyết thuộc lĩnh 
vực NCC (tạm dừng ở bước giải quyết hồ sơ thuộc Sở LĐTB&XH tỉnh); không 
có hồ sơ quá hạn, hồ sơ trả về.

- Kết quả số hóa: Số hóa đầu vào 162/162 đạt tỷ lệ 100%; số hóa đầu ra 
159/160 đạt tỷ lệ 99,37% (01 hồ sơ số hóa đầu ra không đầy đủ thành phần 
thuộc lĩnh vực Chứng thực).
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- Kết quả thanh toán trực tuyến: thanh toán 135/136 hồ sơ đạt tỷ lệ 
99,26%.

- Tiếp tục thực hiện niêm yết, cập nhật công khai TTHC theo các Quyết 
định của UBND tỉnh. Trong tháng bổ sung 02 thủ tục hành chính thuộc Lĩnh vực 
gia đình theo Quyết định số 3054/QĐ - UBND, ngày 19/12/2023 của UBND 
tỉnh Hải Dương.

- Trong tháng thực hiện quy trình liên thông đối với 09 trường hợp Đăng 
ký khai sinh, Đăng ký thường trú, Cấp thẻ Bảo hiểm y tế cho trẻ em dưới 6 tuổi 
và 02 trường hợp khai tử, xóa đăng ký thường trú.

6. An ninh - quốc phòng
6.1. An ninh. 
- Tình hình nhân dân cơ bản ổn định, không có vụ việc xảy ra. 
- Tình hình tôn giáo ổn định, không có tôn giáo lạ. Các cơ sở thờ tự chấp 

hành nghiêm các quy định về tôn giáo.
- Trong tháng công an xã tuần tra mật phục 16 buổi đảm bảo an ninh trật 

tự; đăng ký mới 06 xe mô tô, xe điện công dân, làm thủ tục thu hồi 02 đăng ký 
xe môtô sang tên đổi chủ.

- Kiểm tra an toàn phòng cháy chữa cháy đối với 02 cơ sở sản xuất kinh 
doanh tại nhà.

- Rà soát làm sạch dữ liệu thuế của công dân trên mạng.
- Phát tài liệu tuyên truyền về Phòng chống tội phạm đến tất cả các hộ dân 

trên địa bàn xã.
6.2. Quốc phòng.
- Duy trì và thực hiện nghiêm túc nhiệm vụ công tác Quốc phòng quân sự 

địa phương theo kế hoạch.
- Xây dựng kế hoạch trực SSCĐ bảo vệ, tuyên truyền kỷ niệm 79 năm 

ngày thành lập Quân đội nhân dân Việt Nam và 34 năm ngày Hội Quốc phòng 
toàn dân; phối hợp với Công an nắm chắc tình hình ANCT- TTATXH, ổn định 
tình hình nhân dân trên địa bàn.

- Tổ chức đưa công dân đi khám sức khỏe chính thức tại huyện, có 19/19 công 
dân chấp hành khám huyện. Đạt sức khỏe 05 công dân, loại sức khỏe 14 công dân.

- Phối hợp với cán bộ chuyên môn Ban CHQS huyện tổ chức sinh hoạt, 
chi trả phụ cấp quý IV đối với Sĩ quan dự bị, lực lượng Dự bị động viên được 
biên chế.

- Duy trì nghiêm chế độ bảo quản vũ khí trang bị, phối hợp với cán bộ 
chuyên môn Ban CHQS huyện tổ chức thực hiện kế hoạch kiểm kê vũ khí trang 
bị 0 giờ ngày 01/01/2024, vũ khí trang bị bảo quản sạch sẽ, đầy đủ về số lượng.

II - MỘT SỐ TỒN TẠI, HẠN CHẾ:
- Công tác tuyên truyền vận động các hộ có diện tích đất trong điểm dân 

cư mới đường cao thôn Đông Phong ký vào phương án thu hồi bồi thường đất 
rất chậm (còn 10 hộ chưa ký), một số hộ cố tình gây khó khăn.

- Công tác phối hợp vận động các hộ dân hai bên đường trục xã đoạn từ 
lối rẽ vào Chùa Linh Quang đến đường huyện 191E lùi tường, cổng, hiến đất để 
nâng cấp đường trục xã chưa thông. Còn 17 hộ chưa đồng ý, trong đó có 3 hộ 
nằm ngay đầu tuyến.
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- Một số công chức chuyên môn chưa thực hiện nghiêm quy định giờ giấc 
làm việc, nghỉ không lý do; tinh thần trách nhiệm trong thực hiện nhiệm vụ được 
giao và phối hợp thực hiện nhiệm vụ còn có mặt hạn chế.

III - PHƯƠNG HƯỚNG, NHIỆM VỤ THÁNG 01 NĂM 2024.
1. Sản xuất nông nghiệp
- Tiếp tục tuyên truyền nông dân tiến hành trồng cây vụ đông cuối vụ và 

thu hoạch cây vụ đông. 
- Chỉ đạo, hướng dẫn nông dân gieo mạ trà xuân muộn đúng lịch, thực 

hiện các biện pháp phòng, chống các điều kiện thời tiết bất lợi (rét đậm, rét hại).
- Tiếp tục thực hiện tốt công tác phòng, chống dịch bệnh cho đàn gia súc, 

gia cầm và vật nuôi.
2. Công tác quản lý đất đai, tài nguyên, môi trường, giao thông, thủy 

lợi.
- Tiếp tục thực hiện tốt quản lý đất đai tài nguyên môi trường, giao thông, 

thủy lợi, không để phát sinh vi phạm mới. Triển khai kế hoạch vệ sinh môi 
trường "vì một Bình Lãng xanh, sạch, đẹp, văn minh".

- Thực hiện tốt kế hoạch sử dụng đất đai năm 2024.
- Thực hiện kế hoạch giải tỏa hành lang giao thông trước Tết nguyên đán.
3. Tài chính – ngân sách
 - Tiếp tục thực hiện quản lý, khai thác tốt nguồn thu ngân sách nhà nước, 

thực hiện chi tiết kiệm, hiệu quả, đảm bảo theo chế độ quy định. 
- Rà soát các hợp đồng đến hạn, hết hạn, truy thu tiền nợ đọng và làm hợp 

đồng mới. 
4. Lĩnh vực văn hóa - xã hội 
4.1. Về giáo dục:
- Các nhà trường tập trung chuẩn bị cho học sinh kiểm tra thi kết thúc học 

kỳ 1 năm học 2023 - 2024.
4.2. Về văn hóa - thông tin - tuyên truyền. 
- Tăng cường công tác quản lý nhà nước về văn hóa, thông tin. Duy trì, 

quản lý và phát huy có hiệu quả hoạt động của Đài truyền thanh xã.
- Thực hiện tốt duy trì Trang thông tin điện tử xã; 
- Đôn đốc cán bộ, công chức thường xuyên sử dụng hòm thư công vụ 

(Hmail).
4.3. Về công tác Y tế - Dân số - Kế hoạch hóa gia đình 
- Tiếp tục thực hiện công tác khám chữa bệnh; phòng, chống dịch bệnh, 

tiêm chủng mở rộng cho nhân dân. 
- Tiếp tục tuyên truyền nhân dân tích cực phòng, chống dịch bệnh, một số 

dịch bệnh có thể gây thành dịch như: tay chân miệng, viêm não nhật bản B, đau 
mắt đỏ, sốt xuất huyết, thủy đậu, sởi; phòng bệnh cúm gia cầm lây sang người 
và các dịch bệnh khác... Phòng, chống bệnh mùa đông.

- Tuyên truyền nhân dân thực hiện an toàn thực phẩm trong sinh hoạt 
hàng ngày, giữ gìn vệ sinh môi trường chung, dọn vệ sinh môi trường sạch sẽ.

- Tiếp tục tuyên truyền thực hiện công tác dân số - kế hoạch hóa gia đình, 
giảm tỉ lệ sinh con thứ 3 trở lên và mất cân bằng giới tính khi sinh. 

4.4. Về Lao động - Thương binh - xã hội 
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- Hướng dẫn các đối tượng là người từ đủ 80 tuổi trở lên không có lượng 
hư và trợ cấp bảo hiểm xã hội; các đối tượng là người đơn thân nuôi con nhỏ 
thuộc hộ cận nghèo mới phát sinh lập hồ sơ đề nghị trợ cấp xã hội hàng tháng.

- Phối hợp với công chức Tài chính - Kế toán chuẩn bị khung và giấy 
chúc thọ, mừng thọ để cấp phát cho Hội người cao tuổi.

- Lập danh sách các hộ nghèo, hộ cận nghèo, hộ có hoàn cảnh khó khăn 
để tặng quà, hỗ trợ nhân dịp Tết Nguyên đán Giáp Thìn.

5. Công tác tiếp dân, Tư pháp, Văn phòng, Nội vụ và Cải cách hành 
chính

- Tiếp tục thực hiện nghiêm việc thường trực tiếp công dân, tiếp nhận và 
giải quyết kịp thời các đơn thư đề nghị của công dân. 

- Tiếp tục thực hiện đảm bảo công tác chứng thực, công tác đăng ký hộ 
tịch theo quy định của pháp luật. Thực hiện tốt công tác tuyên truyền, phổ biến 
giáo dục pháp luật.

- Tiếp tục thực hiện kế hoạch cải cách hành chính năm 2023, chuẩn bị tài 
liệu kiểm chứng phục vụ công tác chấm điểm cải cách hành chính.

- Quán triệt, triển khai Chỉ thị số 06/CT - UBND, ngày 26/12/2023 của 
UBND huyện Tứ Kỳ về việc tổ chức Tết Nguyên đán Giáp Thìn năm 2024.

- Bộ phận một cửa tiếp tục thực hiện tốt việc tổ chức tiếp nhận hồ sơ mức 
độ 3,4 theo hình thức trực tuyến và kết quả số hóa đạt tỉ lệ 100%, không để hồ 
sơ quá hạn và hồ sơ trả về. Tiếp tục tuyên truyền, hướng dẫn người dân nộp phí 
trực tuyến và chứng thực điện tử khi thực hiện giải quyết hồ sơ, đảm bảo chỉ tiêu 
cấp trên giao. 

- Tiếp tục rà soát, niêm yết công khai và giải quyết hồ sơ thủ tục hành 
chính theo các Quyết định của UBND tỉnh Hải Dương và kế hoạch số 24-25/KH 
- UBND, ngày 07/02/2023 của UBND xã về công tác kiểm soát, rà soát TTHC 
năm 2023 trên địa bàn xã. 

- Tiếp tục thực hiện tiếp nhận và giải quyết liên thông điện tử 02 nhóm thủ 
tục hành chính thiết yếu tại Đề án 06 của Chính phủ.

- Phối hợp với HĐND xã hoàn thiện các văn bản, chuẩn bị các điều kiện 
để tổ chức kỳ họp thứ 7 HĐND xã, khóa XXV, nhiệm kỳ 2021 - 2026.

6. An ninh - quốc phòng 
6.1. An ninh. 
- Tiếp tục triển khai tuyên truyền, vận động nhân dân tham gia lắp đặt 

camera an ninh phòng chống tội phạm; thường xuyên kiểm tra công tác phòng 
cháy chữa cháy. Thực hiện đúng quy định Luật số 14/2017/QH-14 ngày 
20/6/2017 về quản lý, sử dụng vũ khí, vật liệu nổ và công cụ hỗ trợ và Nghị định 
số 137/NĐ-CP ngày 27/11/2020 của chính phủ về sử dụng pháo. Triển khai kế 
hoạch tuyên truyền, vận động thu hồi và phòng ngừa, đấu tranh với tội phạm, vi 
phạm pháp luật về vũ khí, vật liệu nổ, công cụ hỗ trợ và pháo trên địa bàn xã.

- Xây dựng kế hoạch triển khai thực hiện các mô hình của đề án "phát 
triển ứng dụng dữ liệu dân cư, định danh và xác thực điện tử phục vụ chuyển đổi 
số quốc gia giai đoạn 2022-2025, tầm nhìn đến năm 2030" trên địa bàn xã Bình 
Lãng.



7

- Tuần tra, đảm bảo an ninh trật tự tại xã. Không để xảy ra tình trạng trộm 
cắp, tệ nạn xã hội trên địa bàn xã. Đảm bảo an ninh trật tự tại các cuộc tiếp xúc 
cử tri trước, trong và sau kỳ họp thứ 7 HĐND xã khóa XXV, tết dương lịch 
2024. Xây dựng kế hoạch đảm bảo an ninh, trật tự trước, trong và sau Tết 
nguyên đán.

- Cập nhật làm sạch dữ liệu dân cư trên mạng.
6.2. Quốc phòng: 
- Duy trì nghiêm chế độ thường trực, trực SSCĐ tại công sở trong các dịp 

lễ, tết và các sự kiện chính trị của đất nước, địa phương; phối hợp với Công an 
nắm chắc tình hình ANCT- TTATXH, ổn định tình hình nhân dân trên địa bàn.

- Tham mưu xây dựng và ban hành Nghị quyết chuyên đề, Kế hoạch thực 
hiện nhiệm vụ Quốc phòng quân sự địa phương năm 2024.

- Hoàn thiện hồ sơ lý lịch NVQS đối với 05 công dân đạt sức khỏe khám 
huyện; tổ chức Thâm nhập “ 3 gặp 4 biết ” đối với các công dân đủ điều kiện sẵn 
sàng nhập ngũ năm 2024.

- Tổ chức tiếp nhận quân nhân xuất ngũ hoàn thành NVQS trở về địa 
phương, đăng ký vào ngạch Dự bị động viên theo quy định. 

- Tiếp tục phối hợp nắm, quản lý, động viên đối với các công dân đủ điều 
kiện SSNN, phát Lệnh gọi công dân nhập ngũ và thực hiện đầy đủ các bước 
trong quy trình tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024. 

- Tham mưu giải quyết tốt chế độ chính sách hậu phương Quân đội đối 
với các đối tượng; duy trì nghiêm chế độ bảo quản vũ khí trang bị.

Trên đây là báo cáo tình hình thực hiện nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội 
tháng 12 năm 2023,  phương hướng, nhiệm vụ tháng 01 năm 2024./.

Nơi nhận:
- Thường trực Đảng ủy (để b/c);
- Thường trực HĐND  (để b/c);
- Thường trực MTTQ xã;
- Cán bộ, Công chức chuyên môn UBND xã;
- Các ông, bà Trưởng thôn;
- Giám đốc HTX dịch vụ NN;
- Trang TT điện tử xã;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 
CHỦ TỊCH

Trần Xuân Mãng
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